
56th Karlovy Vary International Film Festival July 1–9 2022

Film Servis Festival Karlovy Vary, a.s. Panská 1, 110 00 Praha 1, Czech Republic 
www.kviff.com / +420 221 411 011 / +420 221 411 022 
festival@kviff.com / production@kviff.com / program@kviff.com 
industry@kviff.com / press@kviff.com / gservice@kviff.com

Tisková zpráva 
29. 6. 2022



Partneři 56. MFF Karlovy Vary

Za podpory

Hlavní partneři

Partneři

Za podpory

Oficiální 
šampaňské

Oficiální 
pivo

Oficiální 
drink

Partner  
čistého festivalu

Dodavatel 
festivalových cen

Hlavní mediální partneři

Mediální partneři

Hlavní partnerské hotely

Oficiální neziskový partner

Partner  
festivalových okamžiků

Oficiální 
vůz

Oficiální 
káva

Oficiální 
palivo

Partner sekce  
Lidé odvedle

Mezinárodní  
přepravní partner

Partner festivalového 
Instagramu

Dodavatel Dodavatel 
pokladního systému

Dodavatel 
GPS technologií

MFF KV  
pojistila

Dodavatel vínaOficiální koloVe spolupráci



 
 
 
 

 

Film Servis Festival Karlovy Vary, Panská 1, 110 00 Praha 1, Czech Republic 

Tel. +420 221 411 011, 221 411 022 

www.kviff.com 

Pořadatel 56. MFF Karlovy Vary 2022: Film Servis Festival Karlovy Vary, a.s. 
 

Organizátoři 56. MFF Karlovy Vary by rádi poděkovali všem partnerům festivalu,  

bez jejichž pomoci by nebylo možné festival realizovat.  

 

56. ročník MFF Karlovy Vary vzniká za podpory: 

 Ministerstvo kultury České republiky 

 
Hlavní partneři:  innogy  

 Vodafone Czech Republic a.s. 

 Rohlik.cz 

 Statutární město Karlovy Vary 

 Karlovarský kraj 

  
Partneři:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

 ORLEN Benzina 

 Allwyn - evropská loterijní skupina 

 Philip Morris ČR a.s. 

 CZECH FUND – České investiční fondy  

 Minerální voda Mattoni  

 Accolade 

 Visa 

 Investiční skupina PROGRESUS 

 
Za podpory: stavební skupina VINCI Construction CS 

 DoDo  



 
 
 
 

2 
 

  

 RENOMIA, a. s.  

 Alca 

 Knihkupectví Luxor 

 Packeta 

 OSTRA GROUP 

 HSF System 

 
Oficiální vůz: BMW 

Oficiální káva:  Nespresso 

Oficiální palivo: VERVA 

Partner sekce Lidé odvedle:  Nadace Sirius 

Oficiální neziskový partner: Patron dětí 

Mezinárodní přepravní partner:  DHL Express 

Partner festivalových okamžiků: instax 

Oficiální šampaňské:  Moët & Chandon 

Oficiální pivo: Pilsner Urquell 

Oficiální drink: CAMPARI 

Partner čistého festivalu:  KÄRCHER 

Dodavatel festivalových cen: Sklárna Moser 

Partner festivalového Instagramu: PROFIMED 

Dodavatel: makro 

Ve spolupráci: Kudyznudy.cz 

Dodavatel pokladního systému: Storyous 

Dodavatel vína: Obelisk 



 
 
 
 

3 
 

 

Oficiální kolo: Specialized 

Dodavatel GPS technologií: ECS Invention spol. s r.o. 

Partner projektu Kino bez bariér: innogy Energie 

56. MFF KV pojistila:  Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,  
Vienna Insurance Group 

 

Hlavní mediální partneři:  Česká televize  

 Český rozhlas Radiožurnál 

 PRÁVO 

 Novinky.cz  

 REFLEX 

 BigBoard Praha, a.s. 

 

Mediální partneři:  televizní časopis TV star  

 časopis ELLE 

 pánský magazín Esquire 

 

Hlavní partnerské hotely: Hotel Thermal 

 Grandhotel Pupp 

 Four Seasons Hotel Prague 

 

 

 



 
 
 
 

4 
 

Hostem karlovarského festivalu bude herec a režisér Liev Schreiber 

 

Karlovarský festival přivítá jako hosta amerického herce, scenáristu a režiséra Lieva 

Schreibera, který se na festival vrací po osmnácti letech. 

V roce 2004 zde společně s hercem 

Elijahem Woodem představili 

v Čechách natáčený snímek Naprosto 

osvětleno (Everything is Illuminated, 

2005). Filmová adaptace knihy 

Jonathana Safrana Foera, která je 

příběhem mladého Američana, 

hledajícího své kořeny na Ukrajině, 

byla Schreiberovým režijním debutem. 

Film získal v roce 2005 cenu Laterna 

Magica a ocenění Biografilm Award na 

filmovém festivalu v Benátkách. 

Téma Foerovy knihy bylo pro režiséra 

blízké, protože i rodina jeho matky má 

předky v ukrajinské židovské komunitě. 

Liev Schreiber se ve filmové a televizní 

tvorbě pohybuje jako herec od poloviny 

90. let. Jeho filmografie zahrnuje 

v desítkách rolí atraktivní hollywoodské 

tituly různých žánrů – například 

romantickou komedii Kate a Leopold 

(Kate & Leopold, 2001), akční snímek Nejhorší obavy (The Sum of All Fears, 2002), sci-fi 

X-Men Origins: Wolverine (2009), mysteriózní drama Manchurianský kandidát (The 

Manchurian Candidate, 2004), sportovní životopisy Tah pěšcem (Pawn Sacrifice, 2014) 

nebo Skutečný Rocky Balboa (2016), či loňský hit Netflixu K zemi hleď! (Don´t Look Up, 

2021) 

Za hlavní roli v televizním seriálu Ray Donovan byl Liev Schreiber pětkrát nominován na 

Zlatý globus a třikrát na Primetime Emmy. Dlouholetá filmová série byla v letošním roce 

završena snímkem Ray Donovan: The Movie (2022), na kterém se podílel i jako 

spoluscenárista a výkonný producent. 



 
 
 
 

5 
 

Pocta Jérômu Paillardovi 

 

Na letošním ročníku MFF Karlovy Vary se uskuteční pocta Jérômu Paillardovi, dlouholetému 

řediteli filmového trhu při filmovém festivalu v Cannes. Paillard se k Marché du Film připojil 

již v roce 1995 a zásadně posílil jeho globální dosah. Stál při zrodu filmové databáze 

Cinando a nejdůležitějšího filmového trhu v Latinské Americe Ventana Sur, v jehož čele stojí 

s Bernardem Bergeretem. Svou kariéru na Marché du Film Paillard letos končí a po 

sedmadvaceti letech se s pozicí ředitele před několika týdny rozloučil. 

 

Jérôme Paillard na MFF Karlovy Vary osobně uvede film Povodeň s Isabelle Hupert v hlavní 

roli, který v roce 1993 produkoval. 

 

 

 



 
 
 
 

6 
 

Filmem zahajujícím 56. MFF Karlovy Vary budou Superhrdinové 

 

 

Romantický film režiséra Paola Genovese Superhrdinové vás nechá na chvíli žít vztahový 

kolotoč radostí a strachů dvojice, kterou dala dohromady náhoda. Nebo osud? Kreslířka 

komiksů Anna a teoretický fyzik Marco tvoří pár sympatických superhrdinů, tak jako mnoho 

jiných lidí, kteří se rozhodli žít ve dvou. Řešit společné problémy totiž někdy vyžaduje až 

nadlidskou sílu. Každý vztah má svoje krize a svoje idylické chvíle – od náhodného setkání 

v dešti po vážné hovory po deseti letech. Vyprávění skládá historii vztahu ze dvou dějových 

linek: vztah na začátku versus deset let vzdálená současnost. Přesné pointování epizod 

soustavně ostřeluje srdeční krajinu i šedou kůru mozkovou diváků a divaček. 

 
Superhrdinové / Superheroes / Supereroi 
režie / director: Paolo Genovese, Itálie / Italy, 2021, 121 min.  
 



7 

Film Tři tisíce let touhy 56. MFF Karlovy Vary uzavře 

Profesorka naratologie Alithea Binnie (Tilda Swinton) přijíždí do Istanbulu přednášet na 

konferenci. Její postoje racionální vědkyně začnou ale postupně brát za své, když v 

hotelovém pokoji ze starobylé lahvičky zakoupené na bazaru vypustí Džina (Idris Elba), 

který jí, jak už to v orientálních pohádkách bývá, nabídne splnit tři přání… Po adrenalinové 

postapokalyptické jízdě Šílený Max: Zběsilá cesta (2015) přiveze na letošní karlovarský 

festival režisér George Miller výstřední fantasy snímek s hvězdnou ústřední dvojící. Tři 

tisíce let touhy divákovi přináší věčný příběh o lásce, naplněný podobně jako pohádky 

Tisíce a jedné noci, radostí z vyprávění. 

Tři tisíce let touhy / Three Thousand Years of Longing 
režie / director: George Miller, USA, 2022, 108 min.  



 
 
 
 

8 
 

 

Přidané projekce 

 

Moonage Daydream 

režie: Brett Morgen, USA, 2022, 140 min.  

 

 

Během několika desítek let nashromáždil David Bowie na pět milionů nejrůznějších 

audiovizuálních elementů, které se vážou na jeho uměleckou kariéru. Dva roky trvalo 

režiséru Brettu Morgenovi (Ten kluk bude točit nebo Kurt Cobain: Montage of Heck) se jimi 

vůbec probrat. Další rok vymýšlel koncepci, celých pět let se zabýval zvukovým designem 

velmi netradičního pohledu na kariéru originálního hudebníka a fascinujícího proroka. 

Jedinečná kinematografická zkušenost, která byla jednou z klíčových událostí nedávného 

festivalu v Cannes, vámi projede jako vlna. Brettem Morgenem zprostředkovaný testament 

Davida Bowieho je stejně neuchopitelný a uhrančivý jako umělec sám. 

 



 
 
 
 

9 
 

Válečný pony  

režie: Riley Keough, Gina Gammell, USA, 2022, 114 min.  

 

 

 

Cenu pro nejlepší debut letošního festivalu v Cannes porota přisoudila mimořádně 

přesvědčivému vhledu do života současných potomků siouxského podkmene Oglala 

Lakota. Dvojice režisérek diváka mistrně provádí dvěma prolínajícími se příběhy, 

zasazenými do nehostinné reality rezervace Pine Ridge. Zatímco podnikavý dvacátník Bill 

nemá problém zabrousit při cestě za „americkým snem“ na hranici zákona, impulzivní 

skoroteenager Matho je donucen předčasně dospět. Sugestivní snímek o hledání místa ve 

světě, v němž se prapotomkům původních obyvatel USA stále nepodařilo setřást 

diskriminující stigma. 

 

 

 



 
 
 
 

10 
 

Blízko 

režie: Lukas Dhont, Belgie, Francie, Nizozemí 2022, 105 min.  

 

 

Rémi a Léo jsou dva třináctiletí, nerozluční kamarádi. Tráví spolu veškerý volný čas, bojují 

v imaginárních bitvách, předhání se na kole mezi poli, přespávají jeden u druhého; jejich 

intenzivní přátelství obnáší i neobvyklou fyzickou blízkost. Právě ta se však po 

prázdninách stane terčem uštěpačných poznámek dospívajících spolužáků a jejich 

jedovatý nádech začne pomalu rozleptávat vztah Rémiho a Léa. Něžně intimní i tíživě 

bolestný snímek o dospívání stojí na nesmírně silných výkonech dvou debutantů, Edena 

Dambrineho a Gustava De Waele. Lukas Dhont získal za snímek, kteří mnozí považují za 

emocionální vrchol letošního festivalu v Cannes, od poroty Velkou cenu (ex aequo). 

 

 



11 

Filmy ze sekce Lidé od vedle 

Level 34 

režie: Zach Breder, USA, 2022, 25 min., Mezinárodní premiéra 

Někdy je příběh, který vede k natočení filmu, 

stejně důležitý jako dílo samo. Tvůrce filmu 

Level 34, šestnáctiletý kluk z amerického 

státu Georgia Zach Breder, si už v tomto 

mladém věku splnil svůj životní sen – napsal 

a zrežíroval film. Tento fakt je už sám o sobě 

výjimečný. Když ale doplníme jeden 

neúprosný fakt Zachova života – těžké 

srdeční onemocnění, které mu nedovolí 

zbytečně ztrácet čas, pochopíme, proč na 

splnění svého životního snu odmítl čekat. 

narodilZach se  se syndromem 

hypoplastického  srdce, což pravého 
znamená, že jeho srdce nemá pravou 

komoru. Tento stav se nedá vyléčit. Ve věku 

šestnácti let již podstoupil více než 10 

operací, díky kterým je stále naživu. A právě 

kardiolog, který Zacha léčí a zná všechny 

jeho sny včetně těch filmařských, našel i 

cestu, jak film zrealizovat. Vedla přes nadaci 

Make a Wish, v překladu Přej si něco, která vznik filmu finančně podpořila. Pak se do 

realizace zapojila i produkce Pinewood Film Group a vzniku filmu už nestálo nic v cestě. 

Štáb vytvořili studenti místní filmové univerzity a péči o postprodukci převzala česká 

společnost UPP. Pokud na počátku stál sen, na konci je mezinárodní premiéra na MFF 

Karlovy Vary. Level 34 je dobrodružným příběhem chlapce, který sebere veškerou 

odvahu, aby dokázal, že jeho strýček nebyl pouhým bláznivým opilcem, jak se o něm 

vypráví. 



 
 
 
 

12 
 

Film Level 34 uvede karlovarský festival v sekci Lidé od vedle a Zach Breder, který na 

festival přijíždí společně s maminkou, by měl svůj snímek divákům představit osobně. 

 

Moje sestra Liv  

režie: Alan Hicks, USA, 2022, 70 min., Světová premiéra  

 

Když se osmiletá Tess dozvěděla, že je její maminka těhotná, nebyla z příchodu sourozence 

nadšená. Když se ale narodila malá holčička Liv, která měla stejnou, ohnivě rudou barvu 

vlasů jako její starší sestra, vzniklo nerozlučné pouto, které bylo bohužel přetrženo příliš 

brzy. Z Liv vyrostla slečna plná energie, s neuvěřitelným hudebním nadáním. Od dětství ji 

ale sužovaly úzkosti a deprese, které mladou ženu dohnaly až k radikálnímu řešení. Tess 

zůstala v životě prázdnota, kterou se rozhodla zaplnit prací s teenagery, kteří mají stejné 

problémy jako Liv. Režisér Alan Hicks, držitel ceny Grammy, natočil dokument stejně tak 

dojemný, jako důležitý, o bolesti, jež se změnila v naději. 

 



 
 
 
 

13 
 

Kde uvidíte hvězdy 56. MFF KV 

 

Předběžný program  

 

 

Zahajovací koncert   

1. 7. 2022 ve 22:45 -– před hotelem Thermal  

SymfoMIG 

Unikátní koncertní projekt kapely Mig 21 a Orchestru a Sboru Národního divadla a pod 

vedením dirigenta Jaroslava Kyzlinka. 

V závěru koncertu ohňostroj 

 
 
Geoffrey Rush 

6. 7. 2022  ve 14:00 Thermal, Velký sál 

Uvede film Králova řeč, diváky pozdraví  při příjezdu na červený koberec k hotelu Thermal 

 
7. 7. 2022 ve 22:00 Thermal, Velký sál 

Uvede film Záře 

 
8. 7. 2022 v 16:00 Městské divadlo Karlovy Vary 

Uvede film Quills – Perem markýze De Sade 

 
9. 7. 2022 18:00 Thermal, velký sál 

Geoffrey Rush diváky pozdraví  při příjezdu na červený koberec k hotelu Thermal. 

Během večera převezme Křišťálový globus za mimořádný umělecký přínos světové 

kinematografii.  

 

 

 

 



 
 
 
 

14 
 

Benicio Del Toro 

8. 7. 2022 ve 13:00 Velký sál Thermal 

Benicio Del Toro uvede film Traffic-Nadvláda gangů. Diváky pozdraví  při příjezdu na 

červený koberec k hotelu Thermal. Po projekci následují Q& A  

 

9. 7. 2022 ve 13:00 Městské divadlo Karlovy Vary 

Benicio Del Toro uvede film Obvyklí podezřelí 

 

9. 7. 2022 v 18:00 Thermal 

Benicio Del Toro diváky pozdraví při příjezdu na červený koberec 

Během večera převezme Cenu prezidenta MFF Karlovy Vary 

 
 

Delegace k filmu Zapomenuté světlo 

8. 7. 2022 v 16:00 Thermal, Velký sál 

Diváky pozdraví  při příjezdu na červený koberec k hotelu Thermal – herci Bolek Polívka a 

Veronika Žilková a režisér Vladimír Michálek 

 
Bolek Polívka 

9. 7. 2022 v 18:00 Thermal 

Bolek Polívka převezme Cenu prezidenta MFF Karlovy Vary 

 
PSH nekonečný příběh 

2. 7. 2022 v 18:00 Malý sál, Thermal 

Delegace tvůrců uvede slavnostní premiéru filmu 

Po projekci proběhnou Q&A 

 
Nultého června 

4. 7. 2022 ve 14:00 Thermal, Velký sál 

Režisér Jake Paltrow uvede film 

 
Rubikon 

4. 7. ve 21:00 Malý sál, Thermal 

Režisérka Magdalena Lauritschová uvede film 

Po projekci proběhnou Q&A 



 
 
 
 

15 
 

 

Kuciak: Vražda novináře 

5. 7. 2022 ve 13:00 Městské divadlo Karlovy Vary 

Delegace tvůrců uvede slavnostní premiéru filmu 

Uvedení filmu doprovodí i rodiče obou obětí 

 
Můj otec, kníže 

5. 7. 2022 v 19:00 kino Pupp 

Karel Schwarzenberg, Lila Schwarzenbergová, Lukas Sturm uvedou slavnostní premiéru 

filmu 

Po projekci proběhnou Q&A 

 
BANGER. 

5. 7. 2022 ve 22:30, Velký sál, Thermal 

Delegace tvůrců uvede slavnostní premiéru filmu 

Příjezd na červený koberec 

 

Velká premiéra 

6. 7. 2022 v 11:00 Velký sál, Thermal 

Delegace tvůrců uvede slavnostní premiéru filmu 

Příjezd na červený koberec 

 

 




